

مجاهد پارسا، عالم زمان شناس، شیخ خبرگان و یار صدیق ولایت
آیت‌الله مهدوی کنی به ملکوت اعلی پیوست

عروج عمار



عکس: حامد ملک پور، تسنیم

مقام معظم رهبری، علما و مراجع عظام تقلید تسلیت عرض نموده و به اطلاع عموم مردم، دوستان، شاگردان و حوزه‌های علمیه می‌رساند مراسم تشییع آن عالم بزرگوار با حضور افشار مختلف مردم ساعت ۸:۳۰ روز پنجشنبه ۱۳۹۳/۱۰/۲۲ در دانشگاه تهران به سمت حرم حضرت عبدالعظیم حسنی(ع) برگزار خواهد شد.

■ نماز به امامت رهبر انقلاب

مراسم تشییع از دانشگاه تهران پس از اقامه نماز بر پیکر آیت‌الله مهدوی کنی به امامت رهبر انقلاب حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای برگزار خواهد شد. براساس وصیت آیت‌الله مهدوی کنی، پیکر وی در حرم حضرت عبدالعظیم حسنی و در جوار مزار ملاعلی کنی دفن می‌شود. همچنین دفتر مقام معظم رهبری روز شنبه، سوم آبان‌ماه از ساعت ۱۵:۳۰ مراسم یادبودی برای آیت‌الله مهدوی کنی در حسینیه امام خمینی و با حضور رهبر انقلاب برگزار می‌کند. روز یکشنبه ۴ آبان نیز مراسم یادبودی از ساعت ۱۵ تا ۱۷ در دانشگاه امام صادق برگزار می‌شود. دانشگاه امام صادق همچنین امشب پس از نماز مغرب و عشاء، مراسم وداع با پیکر مرحوم آیت‌الله مهدوی کنی را برگزار می‌کند.

■ روز عزای عمومی

مراجع عظام تقلید و رؤسای قوای سه‌گانه نیز روز گذشته به مناسبت ارتحال آیت‌الله مهدوی کنی، پیام تسلیت صادر کردند. حضرات آیات عظام نوری همدانی، جوادی‌آملی، مکارم‌شیرازی، علوی‌گرگانی، صافی‌گلپایگانی، هاشمی‌شاهرودی و همچنین جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، حوزه‌های علمیه سراسر کشور، شورای نگهبان، جامعه روحانیت مبارز، سپاه پاسداران، ارتش، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و نیز چهره‌ها و شخصیت‌های مذهبی و سیاسی رحلت آیت‌الله مهدوی کنی را تسلیت گفتند. در این میان، حسن روحانی از جایگاه ریاست جمهوری به مناسبت درگذشت آیت‌الله، در کشور ۲ روز عزای عمومی اعلام کرد.

■ شیخ‌العلمای تهران که بود؟

آیت‌الله محمدرضا مهدوی‌کنی ۱۴ مرداد ۱۳۱۰ در روستای کن به دنیا آمد. وی پس از طی دوره دبستان در کن، وارد مدرسه علمیه لرزاده در تهران شد و از محضر مرحوم آیت‌الله برهان پورهای علمی و اخلاقی فراوان برد.

ادامه در صفحه ۲

بسر روان پاک او باد، اینجانب به خاندان گرامی و برادر عالیقدر ایشان و به مردم ایران و روحانیت عظیم‌الشان و همه ارادتمندان و شاگردان و دست‌پروردگان آن مرحوم صمیمانه تسلیت می‌گویم و علو درجات وی را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای

۲۹ مهر ۹۳

■ تشییع؛ صبح فردا از دانشگاه تهران

براساس اطلاعیه‌ای که بیت آیت‌الله مهدوی کنی صادر کرده است، پیکر آیت‌الله، فردا پنجشنبه اول آبان ساعت ۸:۳۰ دقیقه صبح از دانشگاه تهران به سمت حرم حضرت عبدالعظیم حسنی(ع) تشییع خواهد شد. در این اطلاعیه آمده است:

«ارتحال عالم فقیه و ربانی حضرت آیت‌الله مهدوی کنی که عمری در راه اسلام، تشیع و انقلاب اسلامی ایران، خدمات ارزشمندی به جای گذاشته را به حضور حضرت ولی عصر(عج)،

عرصه‌های مهم کشور در دوران انقلاب شجاعانه و با صراحت تمام نقش آفرینی کرد.

از عضویت در شورای انقلاب و سپس تشکیل کمیته‌های انقلاب در آغاز تأسیس نظام اسلامی تا تصدی وزارت کشور و سپس قبول نخست‌وزیری در یکی از سخت‌ترین دوران‌های جمهوری اسلامی و تا ورود در عرصه تولید علم و تربیت جوانان صالح و تأسیس دانشگاه امام صادق(ع) و امامت جمعه تهران و سرانجام ریاست مجلس خبرگان، همه‌جا و همه‌وقت در موضع یک عالم دینی و یک سیاستمدار صادق و یک انقلابی صریح ظاهر شد و هرگز ملاحظات شخصی و انگیزه‌های جناحی و قبیله‌ای را به حیطة فعالیت‌های گسترده و اثرگذار خود راه نداد.

این انسان بزرگ و پرهیزگار، همه وزن وزین خود را در همه حوادث این دهه‌ها سال در کفه حق و حقیقت نهاد و در دفاع از راه و سیره انقلاب و نظام، کوتاهی نورزید، رحمت و رضوان الهی

همه عرصه‌های مهم کشور، تأکید کردند: این انسان بزرگ و پرهیزگار، همه جا و همه‌وقت در موضع یک عالم دینی و یک سیاستمدار صادق و یک انقلابی صریح ظاهر شد و همه وزن وزین خود را در همه حوادث این سال‌ها در کفه حق و حقیقت نهاد.

متن پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

با تأسف و تأثر اطلاع یافتیم که عالم مجاهد و پارسا حضرت آیت‌الله آقای حاج شیخ محمدرضا مهدوی کنی رضوان‌الله‌علیه دار فانی را وداع گفته و دوستان و ارادتمندان خود را داغدار کرده است.

این عالم بزرگوار از جمله نخستین مبارزان راه دشوار انقلاب و از چهره‌های اثرگذار و باران صمیمی نظام جمهوری اسلامی و از وفاداران غیر و صادق امام بزرگوار بود و در همه

گروه سیاسی؛ پزشکان از شرایط مساعد او می‌گفتند. از اینکه آیت‌الله روز به روز شرایط جسمی مساعدتری پیدا می‌کند. اما صبح دیروز سه‌شنبه، حضرت آیت‌الله شیخ محمدرضا مهدوی کنی دچار عارضه قلبی شد و به ملکوت اعلی پیوست. آیت‌الله مهدوی کنی ۱۴ خرداد امسال، پس از بازگشت از مراسم بزرگداشت ارتحال امام خمینی(ره) دچار عارضه قلبی شد و پس از انتقال به بیمارستان، به کما رفت.

به گزارش «وطن امروز»، صبح دیروز پس از اعلام خبر رحلت آیت‌الله مهدوی کنی، مردم عزادار تهران و علاقه‌مندان به آیت‌الله در بیمارستان شهید رجایی حضور یافتند. در میان مردم عزادار، سبیل جوانان و دانشجویان بسیار چشمگیر بود. دانشجویان آیت‌الله در دانشگاه امام صادق(ع) نیز دیروز با رئیس و موسس این دانشگاه وداع کردند. انتقال پیکر آیت‌الله مهدوی کنی به دانشگاه امام صادق(ع) و وداع دانشجویان این دانشگاه، عمق ارادت و علاقه این جوانان متدین و انقلابی به آیت‌الله مهدوی کنی را روایت کرد.

آیت‌الله مهدوی کنی، شیخ‌العلمای تهران بود. رئیس مجلس خبرگان رهبری بود. رئیس جامعه روحانیت مبارز، قدیمی‌ترین تشکل انقلابی روحانی بود. یکی از باسابقه‌ترین مبارزان انقلاب بود. یکی از فعال‌ترین سیاستمداران پس از پیروزی انقلاب و دهه‌ها عنوان دیگر که نشان از جایگاه ویژه این عالم بزرگ دارد اما در این میان ارادت او به «ولایت‌فقیه» به عنوان یکی از وجوه برجسته شخصیت این مجاهد پارسا زبانزد همگان است. او یار امام و یاور صدیق رهبری بود. یک عالم ولایتمدار بر سیاست‌ورزی او زبانزد بود. زمان‌شناسی آیت‌الله بویژه پس از فتنه ۸۸ و در جریان انتخابات هیأت‌رئیس مجلس خبرگان بر همگان آشکار شد. آنجا که با دفاع تمام‌قد از جایگاه ولایت فقیه، نشان داد اجازه ابراز وجود فتنه در مجلس خبرگان را نخواهد داد. روز گذشته و پس از اعلام خبر ارتحال آیت‌الله مهدوی کنی، بزرگان و شخصیت‌های مذهبی و سیاسی پیام تسلیت دادند.

■ پیام تسلیت رهبر انقلاب

در این میان پیام حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی بسیار قابل تأمل بود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در پی ارتحال عالم مجاهد و پارسا حضرت آیت‌الله مهدوی کنی رضوان‌الله‌علیه، رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام تسلیتی، با اشاره به نقش آفرینی شجاعانه این یار صادق و وفادار امام بزرگوار در

غم پاییز کامل شد

خداحافظ مرد انقلابی‌ترین عمل‌ها با آرام‌ترین روش‌ها

نمی‌خواست به ما شوک وارد کند! همیشه همین‌گونه بود! انقلابی‌ترین و بزرگ‌ترین عمل‌ها را با آرام‌ترین و وزین‌ترین روش‌ها انجام می‌داد، بی‌جبار و جنجال، بی‌تنش، بی‌ادعا. ملاک، حال هر روز آیت‌الله که باشد، وضع ایشان خوب است! کلیدی‌ترین سخن «شیخ انقلاب» این بود: «اجازه نمی‌دهیم حوادث مشروطه تکرار شود». من اما اعتراف می‌کنم که از آیت‌الله مهدوی جملات زیادی به یاد ندارم، چرا که او اساساً با عمل سخن می‌گفت! اینک در فراق رئیس مجلس خبرگان، یک عمر سیاست‌ورزی خردمندانه پیش روی ماست، بلکه الگو بگیریم. بگذار اصل حرف را بزنم! در فتنه ۸۸ آیت‌الله مهدوی هم اتفاقاً با رئیس‌جمهور وقت منمنی نداشت اما نسبت سیاستمدار انقلابی با انقلاب مگر تابعی از روابط شخصی است؟ مع‌الاسف بعضی‌ها شرط می‌گذارند برای انقلاب، مگر ۲ کلمه از خون ۳۰۰ هزار شهید دفاع کنند! آن هم شرط‌های شخصی و نفسانی! به دشمن که می‌رسد، مخلصانه(!) و بی‌هیچ چشمداشتی در صحنه زدن انقلاب حاضرند اما به انقلاب که می‌رسد، «سرگشاده» سیاست‌ورزی می‌کنند، «سلام» بادشان

گویی این برگ، دل افتادن از درخت نداشت...

حسین قدبانی: باید هم «باران رحمت»، «آیت‌الله وحدت» را غسل می‌داد. غم پاییز کامل شد با این برگ زین که از درخت انقلاب افتاد. کوجه باغ‌های کن، دانشگاه امام صادق(ع)، درس اخلاق سحرهای ماه مبارک، زندان زمان شاه، روحانی تراز اول تهران، مساجد متعددی که بنا گذاشت ... و همه آن روزهایی که «سنگ صبور انقلاب» بود، بویژه آن روز مهم که در اوج کوهلت، سیاست یاد من و ما داد و با زیرکی، اجازه نداد آن عنصر خسته، در صندلی ریاست بر خبرگان رهبری، ناهلی کند، جملگی شهادت می‌دهند که اتفاقاً دارم درباره یک «انا رحل» حرف می‌زنم. آری! صریح باید بود چون باران پاییزی. گاه به طعنه می‌گفتند «آیت‌الله مهدوی انا رحل است!» این دیگر طعنه نمی‌خواست! حقا که ایشان «انا رحل» بود حتی زمان امام، منتهی یک «انا رحل سرباز» بی‌منم منم. هم با خمینی، بی‌منم منم بود، هم با خامنه‌ای. آنجا که می‌دید «آقا» دارند سخن بر مدار وحدت می‌رانند، «تکلیف» را در همین «وحدت» جست‌وجو می‌کرد که مگر می‌توان سیاستمدار بود و «نتیجه» را کار نداشت؟! راستی! که بد تا کریم با آیت‌الله، بی‌تعارف، دلش گرفته بود از ما، از بجهای انقلاب، از شاگردانش. بیرمرد باید هم در پاییز می‌رفت. در برگ‌ریزان خیس، شگفتا! او همانگونه که زیسته بود، و به همان سباق سیاست‌ورزی‌اش، چه آرام و با طمأنینه از میان ما رفت! گویی